
 
 

 

Offizielle Ergebnisliste - Riesentorlauf 
3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011   
Schwanenstadt 
Ort und Datum: St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011  
Veranstalter: SK Spark.Schwanenstadt (3083) 
Durchführender Verein: SK Spark.Schwanenstadt (3083) 
Kampfgericht: 
 Chefkampfrichter: KALTENLEITHNER Franz 
 Wettkampfleiter: Enzenebner Kurt 
 Streckenchef: WIESINGER Axl 
Streckendaten: 
 Durchgang: 1 Startzeit: 19:00 Kurssetzer: Wiesinger Axl 
 Strecke: Kronberg Lifthang 
 Starthöhe: 662 m Zielhöhe: 540 m Höhendifferenz: 122 m Länge: 420 m 
 Anzahl Tore: 19 Richtungsänd.: 18 
Gemeldete Starter:87 In der Wertung:  85  (97,70%) 
 
Damen   
 Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit 
 1 24 Pamminger Margot 1971 W Achleitner II D 31,38 
 2 70 Kapeller Brigitte 1975 W Raika D 32,02 
 3 39 Oberndorfer Bettina 1971 W Schiclub Schwanenstadt D 33,21 
 4 69 WIESAUER Eva 1956 W Mühlleitner GmbH D 34,06 
 5 47 VOGL Karin 1969 W Nidoan GmbH D 34,19 
 6 6 HÖLLER Barbara 1983 W SC ESV Attnang II D 34,74 
 7 19 Obermair Doris 1977 W Feuerwehr Schwanenstadt D 35,55 
 8 13 Braun Karin 1966 W Palmers Schwanenstadt D 36,29 
 9 53 Braun Astrid 1998 W Palmers Schwanenstadt D 36,85 
 10 27 Wiesmayr Sandra 1985 W Miba Gleitlager D 37,19 
 11 20 Dutzler Andrea 1969 W ÖTB Schwanenstadt Turnrat D 37,24 
 12 41 Schnell Andrea 1969 W Nidoan GmbH D 37,52 
 13 87 STAUDINGER Victoria 1991 W D 37,82 
 14 80 Neuhuber Andrea 1967 W Moden Zauner Budlhupfer D 38,14 
 15 33 Kapsamer Doris 1971 W ÖTB Schwanenstadt  D 38,93 
 16 51 REITER Melanie 1990 W SC ESV Attnang II D 39,05 
 17 78 Burger Maria 1972 W Moden Zauner Budlhupfer D 39,17 
 17 8 Gruber Rosemarie 1961 W Seufer Team Anthurie D 39,17 
 19 38 Kammerer Christl 1962 W Seufer Team Strelizie D 39,29 
 20 28 Oberweger Birgitt 1964 W Enothek D 39,85 
 21 76 Zauner Anna 1968 W Moden Zauner Fetzentandler D 40,16 
 22 46 Holzmann Maria 1965 W Schierl D 40,25 
 23 36 Mairinger Romana 1986 W Racher Team Bodenläufer D 40,57 
 24 77 Burgstaller Andrea 1985 W Achleitner I D 42,43 
 25 55 Oberndorfer Michaela 1974 W Racher Team Türspion D 44,14 
 26 16 Schachinger Christine 1968 W Willeit Team R-Line D 44,35 
 27 42 Lindenthaler Christa 1968 W RS-Hauspartner D 44,36 
 28 68 Edlinger Brigitte 1966 W Leitz Team Flying Leitz D 44,44 
 29 84 Mathes Helga 1965 W Achleitner I D 44,91 
 30 73 Kloch Jessica 1978 W Camo - Bolzer D 47,97 
 31 35 Haas Christa 1985 W Seufer Team Anthurie D 48,29 
 32 81 Dambauer Karin 1968 W Moden Zauner Budlhupfer D 48,31 
 33 56 Dämon Margit 1958 W Seufer Team Anthurie D 50,65 
 34 5 Schöpf Christine 1957 W Seufer Team Strelizie D 50,68 
 35 59 Willeit Eva 1987 W Willeit Team S-Line D 54,59 
 36 12 Weibold Doris 1988 W Leitz Team Scharfmacher D 59,44 
 37 44 Promberger Evelyn 1959 W SC ESV Attnang I D 1:00,42 
 38 74 Pohn Michaela 1966 W Palmers Schwanenstadt D 1:08,14 
 39 11 Berterer Ingrid 1960 W Leitz 3G-Team D 1:11,04 



Herren   
 Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Klasse Ges.Zeit 
 1 58 BOGNER Stefan 1983 M SC ESV Attnang I H 27,99 
 2 60 Hainbucher Andreas 1987 M Raika H 28,71 
 3 21 AMESHOFER Walter 1962 M Enothek H 28,73 
 4 18 Keil Reinhard 1970 M Leitz 3G-Team H 29,10 
 5 2 REITER Christian 1962 M SC ESV Attnang I H 29,26 
 6 32 Lachberger Wolfgang 1969 M Racher Team Türspion H 29,67 
 7 48 Auberger Walter 1961 M Camo - Bolzer H 30,00 
 8 7 MINDL Dominik 1968 M Nidoan GmbH H 30,21 
 9 34 Gruber Ernst 1959 M Schiclub Schwanenstadt H 30,33 
 10 22 Schoberleitner Wolfgang 1974 M Leitz 3G-Team H 30,74 
 11 67 Obermair Andreas 1976 M Feuerwehr Schwanenstadt H 31,12 
 12 72 PAMMINGER Helmut 1967 M ÖTB Schwanenstadt Turnrat H 31,20 
 13 63 Kapeller Bernhard 1974 M Raika H 31,77 
 14 66 Mathes Ulf 1964 M ÖTB Schwanenstadt  H 31,86 
 15 49 Harreither Leo 1957 M Miba Gleitlager H 31,90 
 16 17 Braun Paul 1964 M Leitz Team Scharfmacher H 32,04 
 17 10 Schierl Christian 1972 M Schierl H 32,07 
 18 54 Grabner Harald 1972 M RS-Hauspartner H 32,18 
 19 75 Baumann Wolfgang 1983 M ÖTB Schwanenstadt Turnrat H 32,33 
 20 9 Kramer Sebastian 1990 M Camo - Bolzer H 32,37 
 21 25 Rettensteiner Engelbert 1963 M Leitz Team Flying Leitz H 32,39 
 22 40 Oberndorfer Gerold 1972 M Schiclub Schwanenstadt H 32,56 
 23 61 WAGNER Thomas 1971 M Willeit Team R-Line H 33,85 
 24 30 Mühlleitner Stephan 1982 M Mühlleitner GmbH H 34,09 
 25 52 Mühlleitner Karl 1953 M Mühlleitner GmbH H 34,51 
 26 71 Schnell Robert 1971 M RS-Hauspartner H 34,67 
 27 29 Dutzler Helmut 1957 M ÖTB Schwanenstadt  H 35,26 
 28 14 Willeit Peter 1959 M Willeit Team R-Line H 35,30 
 29 82 Zauner Gerhard 1964 M Moden Zauner Fetzentandler H 35,42 
 30 62 Altmann Hannes 1984 M Racher Team Bodenläufer H 35,79 
 31 86 SIEFMÜLLER Michael 1984 M WK Druck H 35,83 
 32 3 Strasser Stefan 1986 M Willeit Team S-Line H 35,98 
 33 65 Seufer-Wasserthal Alexander 1962 M Seufer Team Strelizie H 36,08 
 34 43 Flachberger Patrick 1990 M Achleitner II H 36,15 
 35 85 KRÖTZL Wolfgang 1991 M WK Druck H 36,51 
 36 4 Oberndorfer Franz 1968 M Racher Team Türspion H 36,81 
 37 23 PROMBERGER Heinz 1958 M SC ESV Attnang II H 37,65 
 38 57 Fürst Josef 1958 M Enothek H 38,16 
 39 1 Zweimüller Christian 1984 M Willeit Team S-Line H 39,51 
 40 50 Linner Peter 1976 M Feuerwehr Schwanenstadt H 40,31 
 41 31 Stritzinger Rene 1987 M Miba Gleitlager H 40,99 
 42 79 Zauner Dominik 1990 M Moden Zauner Fetzentandler H 43,51 
 43 37 Fuchs Andreas 1968 M Leitz Team Scharfmacher H 44,44 
 44 45 Schierl Manfred 1960 M Schierl H 46,12 
 45 83 Achleitner Hubert 1964 M Achleitner I H 1:03,68 
 46 15 Grünbacher Gerhard 1981 M Racher Team Bodenläufer H 1:17,56 
 Disqualifiziert (1. Lauf):         2     (2,30%) 
 StNr Name JG Mannschaft Klasse Tornr. 
 26 Rothauer Bettina 1973 Achleitner II D 15 
 64 Fuger Gerhard 1960 Leitz Team Flying Leitz H 12 
 

Unterschrift Chefkampfrichter 
 KALTENLEITHNER Franz 
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Rang Name Diff. Ges.Zeit

Ergebnis Mittelwertung
3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

Durchschnittszeit: 1:54,60

1 Willeit Team R-Line -1,10 1:53,50

61 WAGNER Thomas 1971 Herren 33,85M1
14 Willeit Peter 1959 Herren 35,30M2
16 Schachinger Christine 1968 Damen 44,35W3

2 SC ESV Attnang I +3,07 1:57,67

58 BOGNER Stefan 1983 Herren 27,99M1
2 REITER Christian 1962 Herren 29,26M2
44 Promberger Evelyn 1959 Damen 1:00,42W3

3 SC ESV Attnang II -3,16 1:51,44

6 HÖLLER Barbara 1983 Damen 34,74W1
23 PROMBERGER Heinz 1958 Herren 37,65M2
51 REITER Melanie 1990 Damen 39,05W3

4 RS-Hauspartner -3,39 1:51,21

54 Grabner Harald 1972 Herren 32,18M1
71 Schnell Robert 1971 Herren 34,67M2
42 Lindenthaler Christa 1968 Damen 44,36W3

5 Schierl +3,84 1:58,44

10 Schierl Christian 1972 Herren 32,07M1
46 Holzmann Maria 1965 Damen 40,25W2
45 Schierl Manfred 1960 Herren 46,12M3

6 Racher Team Türspion -3,98 1:50,62

32 Lachberger Wolfgang 1969 Herren 29,67M1
4 Oberndorfer Franz 1968 Herren 36,81M2
55 Oberndorfer Michaela 1974 Damen 44,14W3

7 Camo - Bolzer -4,26 1:50,34

48 Auberger Walter 1961 Herren 30,00M1
9 Kramer Sebastian 1990 Herren 32,37M2
73 Kloch Jessica 1978 Damen 47,97W3

8 WK Druck -4,44 1:50,16

86 SIEFMÜLLER Michael 1984 Herren 35,83M1
85 KRÖTZL Wolfgang 1991 Herren 36,51M2
87 STAUDINGER Victoria 1991 Damen 37,82W3

9 Moden Zauner Fetzentandler +4,49 1:59,09

82 Zauner Gerhard 1964 Herren 35,42M1
76 Zauner Anna 1968 Damen 40,16W2
79 Zauner Dominik 1990 Herren 43,51M3

10 Miba Gleitlager -4,52 1:50,08

49 Harreither Leo 1957 Herren 31,90M1
27 Wiesmayr Sandra 1985 Damen 37,19W2
31 Stritzinger Rene 1987 Herren 40,99M3

11 Feuerwehr Schwanenstadt -7,62 1:46,98

67 Obermair Andreas 1976 Herren 31,12M1
19 Obermair Doris 1977 Damen 35,55W2
50 Linner Peter 1976 Herren 40,31M3
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3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

12 Enothek -7,86 1:46,74

21 AMESHOFER Walter 1962 Herren 28,73M1
57 Fürst Josef 1958 Herren 38,16M2
28 Oberweger Birgit 1964 Damen 39,85W3

13 ÖTB Schwanenstadt Montagsturner -8,55 1:46,05

66 Mathes Ulf 1964 Herren 31,86M1
29 Dutzler Helmut 1957 Herren 35,26M2
33 Kapsamer Doris 1971 Damen 38,93W3

14 Moden Zauner Budlhupfer +11,02 2:05,62

80 Neuhuber Andrea 1967 Damen 38,14W1
78 Burger Maria 1972 Damen 39,17W2
81 Dambauer Karin 1968 Damen 48,31W3

15 Seufer Team Strelizie +11,45 2:06,05

65 Seufer-Wasserthal Alexander 1962 Herren 36,08M1
38 Kammerer Christl 1962 Damen 39,29W2
5 Schöpf Christine 1957 Damen 50,68W3

16 Mühlleitner GmbH -11,94 1:42,66

69 WIESAUER Eva 1956 Damen 34,06W1
30 Mühlleitner Stephan 1982 Herren 34,09M2
52 Mühlleitner Karl 1953 Herren 34,51M3

17 Nidoan GmbH -12,68 1:41,92

7 MINDL Dominik 1968 Herren 30,21M1
47 VOGL Karin 1969 Damen 34,19W2
41 Schnell Andrea 1969 Damen 37,52W3

18 ÖTB Schwanenstadt Turnrat -13,83 1:40,77

72 PAMMINGER Helmut 1967 Herren 31,20M1
75 Baumann Wolfgang 1983 Herren 32,33M2
20 Dutzler Andrea 1969 Damen 37,24W3

19 Willeit Team S-Line +15,48 2:10,08

3 Strasser Stefan 1986 Herren 35,98M1
1 Zweimüller Christian 1984 Herren 39,51M2
59 Willeit Eva 1987 Damen 54,59W3

20 Leitz 3G-Team +16,28 2:10,88

18 Keil Reinhard 1970 Herren 29,10M1
22 Schoberleitner Wolfgang 1974 Herren 30,74M2
11 Berterer Ingrid 1960 Damen 1:11,04W3

21 Schiclub Schwanenstadt -18,50 1:36,10

34 Gruber Ernst 1959 Herren 30,33M1
40 Oberndorfer Gerold 1972 Herren 32,56M2
39 Oberndorfer Bettina 1971 Damen 33,21W3

22 Leitz Team Scharfmacher +21,32 2:15,92

17 Braun Paul 1964 Herren 32,04M1
37 Fuchs Andreas 1968 Herren 44,44M2
12 Weibold Doris 1988 Damen 59,44W3
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3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

23 Raika -22,10 1:32,50

60 Hainbucher Andreas 1987 Herren 28,71M1
63 Kapeller Bernhard 1974 Herren 31,77M2
70 Kapeller Brigitte 1975 Damen 32,02W3

24 Seufer Team Anthurie +23,51 2:18,11

8 Gruber Rosemarie 1961 Damen 39,17W1
35 Haas Christa 1985 Damen 48,29W2
56 Dämon Margit 1958 Damen 50,65W3

25 Palmers Schwanenstadt +26,68 2:21,28

13 Braun Karin 1966 Damen 36,29W1
53 Braun Astrid 1998 Damen 36,85W2
74 Pohn Michaela 1966 Damen 1:08,14W3

26 Achleitner I +36,42 2:31,02

77 Burgstaller Andrea 1985 Damen 42,43W1
84 Mathes Helga 1965 Damen 44,91W2
83 Achleitner Hubert 1964 Herren 1:03,68M3

27 Leitz Team Flying Leitz -37,77 1:16,83

25 Rettensteiner Engelbert 1963 Herren 32,39M1
68 Edlinger Brigitte 1966 Damen 44,44W2

28 Racher Team Bodenläufer +39,32 2:33,92

62 Altmann Hannes 1984 Herren 35,79M1
36 Mairinger Romana 1986 Damen 40,57W2
15 Grünbacher Gerhard 1981 Herren 1:17,56M3

29 Achleitner II -47,07 1:07,53

24 Pamminger Margot 1971 Damen 31,38W1
43 Flachberger Patrick 1990 Herren 36,15M2
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3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

Durchschnittszeit: 1:54,60

1 Willeit Team R-Line -1,10 1:53,50

61 WAGNER Thomas 1971 Herren 33,85M1
14 Willeit Peter 1959 Herren 35,30M2
16 Schachinger Christine 1968 Damen 44,35W3

2 SC ESV Attnang I +3,07 1:57,67

58 BOGNER Stefan 1983 Herren 27,99M1
2 REITER Christian 1962 Herren 29,26M2
44 Promberger Evelyn 1959 Damen 1:00,42W3

3 SC ESV Attnang II -3,16 1:51,44

6 HÖLLER Barbara 1983 Damen 34,74W1
23 PROMBERGER Heinz 1958 Herren 37,65M2
51 REITER Melanie 1990 Damen 39,05W3

4 RS-Hauspartner -3,39 1:51,21

54 Grabner Harald 1972 Herren 32,18M1
71 Schnell Robert 1971 Herren 34,67M2
42 Lindenthaler Christa 1968 Damen 44,36W3

5 Schierl +3,84 1:58,44

10 Schierl Christian 1972 Herren 32,07M1
46 Holzmann Maria 1965 Damen 40,25W2
45 Schierl Manfred 1960 Herren 46,12M3

6 Racher Team Türspion -3,98 1:50,62

32 Lachberger Wolfgang 1969 Herren 29,67M1
4 Oberndorfer Franz 1968 Herren 36,81M2
55 Oberndorfer Michaela 1974 Damen 44,14W3

7 Camo - Bolzer -4,26 1:50,34

48 Auberger Walter 1961 Herren 30,00M1
9 Kramer Sebastian 1990 Herren 32,37M2
73 Kloch Jessica 1978 Damen 47,97W3

8 WK Druck -4,44 1:50,16

86 SIEFMÜLLER Michael 1984 Herren 35,83M1
85 KRÖTZL Wolfgang 1991 Herren 36,51M2
87 STAUDINGER Victoria 1991 Damen 37,82W3

9 Moden Zauner Fetzentandler +4,49 1:59,09

82 Zauner Gerhard 1964 Herren 35,42M1
76 Zauner Anna 1968 Damen 40,16W2
79 Zauner Dominik 1990 Herren 43,51M3

10 Miba Gleitlager -4,52 1:50,08

49 Harreither Leo 1957 Herren 31,90M1
27 Wiesmayr Sandra 1985 Damen 37,19W2
31 Stritzinger Rene 1987 Herren 40,99M3

11 Feuerwehr Schwanenstadt -7,62 1:46,98

67 Obermair Andreas 1976 Herren 31,12M1
19 Obermair Doris 1977 Damen 35,55W2
50 Linner Peter 1976 Herren 40,31M3
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3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

12 Enothek -7,86 1:46,74

21 AMESHOFER Walter 1962 Herren 28,73M1
57 Fürst Josef 1958 Herren 38,16M2
28 Oberweger Birgit 1964 Damen 39,85W3

13 ÖTB Schwanenstadt Montagsturner -8,55 1:46,05

66 Mathes Ulf 1964 Herren 31,86M1
29 Dutzler Helmut 1957 Herren 35,26M2
33 Kapsamer Doris 1971 Damen 38,93W3

14 Moden Zauner Budlhupfer +11,02 2:05,62

80 Neuhuber Andrea 1967 Damen 38,14W1
78 Burger Maria 1972 Damen 39,17W2
81 Dambauer Karin 1968 Damen 48,31W3

15 Seufer Team Strelizie +11,45 2:06,05

65 Seufer-Wasserthal Alexander 1962 Herren 36,08M1
38 Kammerer Christl 1962 Damen 39,29W2
5 Schöpf Christine 1957 Damen 50,68W3

16 Mühlleitner GmbH -11,94 1:42,66

69 WIESAUER Eva 1956 Damen 34,06W1
30 Mühlleitner Stephan 1982 Herren 34,09M2
52 Mühlleitner Karl 1953 Herren 34,51M3

17 Nidoan GmbH -12,68 1:41,92

7 MINDL Dominik 1968 Herren 30,21M1
47 VOGL Karin 1969 Damen 34,19W2
41 Schnell Andrea 1969 Damen 37,52W3

18 ÖTB Schwanenstadt Turnrat -13,83 1:40,77

72 PAMMINGER Helmut 1967 Herren 31,20M1
75 Baumann Wolfgang 1983 Herren 32,33M2
20 Dutzler Andrea 1969 Damen 37,24W3

19 Willeit Team S-Line +15,48 2:10,08

3 Strasser Stefan 1986 Herren 35,98M1
1 Zweimüller Christian 1984 Herren 39,51M2
59 Willeit Eva 1987 Damen 54,59W3

20 Leitz 3G-Team +16,28 2:10,88

18 Keil Reinhard 1970 Herren 29,10M1
22 Schoberleitner Wolfgang 1974 Herren 30,74M2
11 Berterer Ingrid 1960 Damen 1:11,04W3

21 Schiclub Schwanenstadt -18,50 1:36,10

34 Gruber Ernst 1959 Herren 30,33M1
40 Oberndorfer Gerold 1972 Herren 32,56M2
39 Oberndorfer Bettina 1971 Damen 33,21W3

22 Leitz Team Scharfmacher +21,32 2:15,92

17 Braun Paul 1964 Herren 32,04M1
37 Fuchs Andreas 1968 Herren 44,44M2
12 Weibold Doris 1988 Damen 59,44W3
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3.  Schwanenstädter Firmen Nachtrennen  2011

Schwanenstadt

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf St. Georgen / Kronberg, 17.02.2011

23 Raika -22,10 1:32,50

60 Hainbucher Andreas 1987 Herren 28,71M1
63 Kapeller Bernhard 1974 Herren 31,77M2
70 Kapeller Brigitte 1975 Damen 32,02W3

24 Seufer Team Anthurie +23,51 2:18,11

8 Gruber Rosemarie 1961 Damen 39,17W1
35 Haas Christa 1985 Damen 48,29W2
56 Dämon Margit 1958 Damen 50,65W3

25 Palmers Schwanenstadt +26,68 2:21,28

13 Braun Karin 1966 Damen 36,29W1
53 Braun Astrid 1998 Damen 36,85W2
74 Pohn Michaela 1966 Damen 1:08,14W3

26 Achleitner I +36,42 2:31,02

77 Burgstaller Andrea 1985 Damen 42,43W1
84 Mathes Helga 1965 Damen 44,91W2
83 Achleitner Hubert 1964 Herren 1:03,68M3

27 Leitz Team Flying Leitz -37,77 1:16,83

25 Rettensteiner Engelbert 1963 Herren 32,39M1
68 Edlinger Brigitte 1966 Damen 44,44W2

28 Racher Team Bodenläufer +39,32 2:33,92

62 Altmann Hannes 1984 Herren 35,79M1
36 Mairinger Romana 1986 Damen 40,57W2
15 Grünbacher Gerhard 1981 Herren 1:17,56M3

29 Achleitner II -47,07 1:07,53

24 Pamminger Margot 1971 Damen 31,38W1
43 Flachberger Patrick 1990 Herren 36,15M2
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